プレスリリース

報道機関 各位

令和６年３月７日

送信枚数   １ 枚（この表紙含む）

発信者：見附市役所 企画調整課 秘書広報室 野村（内線 315）

 ☎（0258）62-1700 FAX（0258）63-1006

MITSUKE CITY

見附市

見附市とルートインジャパン株式会社は、「災害時における宿泊施設利用に係る協
定」を締結します。

市内で災害が発生した場合、または災害が発生するおそれがある場合は、地域住
民や市内滞在者の一時避難場所として施設の一部を開放するほか、市が設置する指
定避難所での滞在が難しい要支援者のために客室を確保いただくことで、有事の際
の避難者の受け入れ態勢の強化・拡充を図ることが目的です。

以下の日程で協定締結式を行いますので、ぜひ取材にお越しください。

●日時 3 月 13 日（水） 午後 1 時 30 分～

●場所 見附市役所 3 階 301 会議室

●出席者 ルートインジャパン株式会社

     ・新潟地区支配人 野口 伊美子 様
      ・マネージャー  岩﨑 佑介 様

見附市役所
・見附市⾧ 稲田 亮

●締結式 ①協定締結に至る経緯の説明

②出席者の紹介
③協定締結（協定書に押印）
④挨拶（野口 伊美子 支配人、稲田 亮 市⾧）
⑤記念撮影

【本件の問合せ先】

企画調整課 危機管理室長 稲田忠義 ☎（0258）62-1700（内線 311）

見附のイメージキャラクター

ミッケ

ルートインジャパン株式会社と災害応援協定を締結